
UCHWAŁA NR XXXII/248/21 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

przyjęcia Regulaminu korzystania z Cmentarza Komunalnego w Rynie. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 roku, poz. 679) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z Cmentarza Komunalnego w Rynie usytuowanego przy ul. 
Partyzantów stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn ustalenie wysokości cen i opłat za korzystanie 
z Cmentarza Komunalnego w Rynie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

Id: 784E7632-7AA4-4E32-971A-0FF9E9FE86B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/248/21 

Rady Miejskiej w Rynie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

REGULAMIN CMENTARZA KOMUNALNEGO W RYNIE 

W celu umożliwienia oddawania należytej czci zmarłym oraz zapewnienia porządku i utrzymania 
właściwego stanu estetycznego cmentarza prosi się osoby przebywające na tym terenie o właściwą troskę 
o cmentarz wraz z jego urządzeniami nakazuje się stosowanie poniższego regulaminu. 

§ 1. 1. Właścicielem Cmentarza Komunalnego w Rynie znajdującego się przy ul. Partyzantów jest Gmina 
Ryn. 

2. Zarządcą Cmentarza jest Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Rynie Sp. z o.o.w 
Rynie. 

3. Siedziba Zarządcy Cmentarza znajduje się w Rynie przy ul. K. Wallenroda 10. 

4. Godziny urzędowania Zarządcy Cmentarza: od poniedziałku do piątku 7:00- 15:00 Przyjmowanie 
interesantów odbywa się od poniedziałku do piątku w godzinach  od 8:00 do 14:00. Sobota, dni świąteczne oraz 
nagłe zdarzenia prosimy dzwonić pod nr 505 019 047. 

§ 2. 1. Cmentarz jest czynny całodobowo. 

2. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w dni powszednie w godzinach od 8:00 do 14:00. W przypadkach 
szczególnie uzasadnionych, po porozumieniu z zarządcą cmentarza, jest możliwość zorganizowania pogrzebu 
w innych dniach i godzinach. 

3. Kopanie grobów oraz otwieranie grobów murowanych i nisz w ścianach urnowych 
do pogrzebów odbywać się może w dniu poprzedzającym pogrzeb lub w dniu pogrzebu w godzinach porannych 
od 8:00 do 10:30.Zakończenie tych prac nie może nastąpić później niż 1 godzinę przed zaplanowaną godziną 
pogrzebu. 

4. Zabezpieczenie miejsca pochówku spoczywa na podmiocie organizującym pogrzeb. 

5. Zasypywanie grobów i zamykanie grobów murowanych lub nisz w ścianach urnowych musi nastąpić 
niezwłocznie po wykonaniu pogrzebu lub ekshumacji. 

6. Podmioty świadczące usługi kamieniarskie mogą wykonywać prace na terenie cmentarzy w dni 
powszednie w godz. 8:00 do 14:00 lub w innych za zgodą zarządcy cmentarza. 

7. Wjazd samochodem na teren cmentarza może się odbywać tylko po uzgodnieniu z zarządcą cmentarza po 
uiszczeniu stosownej opłaty. 

§ 3. 1. Na cmentarzu urządza się: 

1) groby ziemne: 

a) zwykłe – przeznaczone do pomieszczenia jednej trumny, 

b) głębinowe – przeznaczone do pomieszczenia co najmniej dwu trumien ułożonych piętrowo, 

c) poodwójne lub szersze – składające się z określonej liczby miejsc grzebalnych przylegających do siebie 
w poziomie, 

2) groby murowane (grobowce): 

a) pojedyncze, 

b) podwójne, 

c) potrójne lub szersze; 

3) groby urnowe – przeznaczone do pomieszczenia urn z prochami po kremacji: 

a) ziemne, 

b) murowane, 

Id: 784E7632-7AA4-4E32-971A-0FF9E9FE86B2. Podpisany Strona 1



c) nisze w kolumbariach (ścianach urnowych). 

2. Przedsiębiorca obsługujący pogrzeb zobowiązany jest do przygotowania miejsca grzebalnego w miejscu 
wskazanym przez zarządcę cmentarza o wymiarach zgodnych z określonymi w rozporządzeniu. 

3. W przypadku nie wywiązywania się przedsiębiorcy z obowiązków określonych w ust. 2 zarządca 
cmentarza ma prawo do niewydawania zgody na wykonanie czynności określonych w § 5 ust. 2. 

§ 4. 1. Warunki i zasady udostępniani oraz rozporządzania miejscami grzebalnymi są określone w umowie 
o udostępnienie miejsca grzebalnego zawartej pomiędzy zarządcą cmentarza a osobą dysponującą grobem. 

2. Dysponent grobu uprawniony jest do podejmowania wszelkich decyzji dotyczących grobu, a w 
szczególności jego użycia do kolejnych pogrzebów, ekshumacji, utrzymania lub likwidacji. 

§ 5. 1. Dysponenci miejsc grzebalnych oraz osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do 
stosowania się do zaleceń i informacji Zarządcy Cmentarza umieszczanych na grobach, tablicach informacyjnych 
na cmentarzu lub w prasie lokalnej i internecie. 

2. Dzieci do lat 13 mogą przebywać na terenie cmentarza pod opieką osób dorosłych. 

3. Z uwagi na konfigurację terenu i drzewostan, przebywanie na cmentarzach w czasie występowania takich 
zjawisk atmosferycznych, jak: wichura, gołoledź, śnieżyce itp. wymaga zachowania szczególnej ostrożności. 

§ 6. 1. W celu wykonania usługi pogrzebowej, cmentarnej, budowlanej lub kamieniarskiej Zarządca 
Cmentarza umożliwia wjazd na teren cmentarza pojazdami mechanicznymi o ciężarze całkowitym do 3,5 tony. 

2. Kierujący pojazdami mechanicznymi, poruszającymi się po drogach wewnętrznych cmentarza, 
zobowiązani są zachować szczególną ostrożność, zastosować się do istniejącej organizacji ruchu, nie przekraczać 
prędkości do 5 km/h, nie zakłócać ceremonii pogrzebowych oraz nie tarasować ciągów komunikacyjnych. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

Id: 784E7632-7AA4-4E32-971A-0FF9E9FE86B2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2



